

Säg ifrån, beröm, föreslå förändringar, fråga
– kort sagt: Fram med din åsikt, men tyck gärna kort!
Skicka insändaren med vanlig post, fax eller e-mail.
Travronden förbehåller sig rätten att korta i
inläggen.
Du får skriva anonymt om du inte angriper någon
personligen, men tänk på att redaktionen alltid
måste ha ditt namn och din adress.
Märk faxet, kuvertet eller e-målet med "Insänt".



Foto: JANET PERS SPARTHAN

Sluta med sandlådenivån

Är vi vuxna människor, eller? Det verkar som det har gått prestige i det här med att vissa föreningar nu inte skall tillhöra Travhästägarna (före detta RST) längre.

Tack vare alla avhopp kommer ALLA hästägare snart mista all sin chans att påverka Svensk Travsport. Svensk Travsport har klart och tydligt förklarat att man inte förhandlar med enskilda föreningar utan endast med en centralorganisation, nu är centralorganisationen (Travhästägarna) på fallrepet på grund av alla avhopp!

Arbetar vi inte mot samma mål alla hästägare, att stärka Svensk Travsport och säkerställa det vi har oavsett om det är hästägaren med kolossalt mycket pengar (lås företaget har pengar) eller amatören som också är hästägare.

Vad sänder det för signaler utåt sett när hästägarna i landet inte kan enas inom sina egna led? ST och ATG gnuggar säkert händerna.

Varför ska man dela upp hästägare i en elitdivision och en gårdsgårdsserie? Alla är vi hästägare, en del med mer pengar än andra.

En del hästägarföreningar

tycker det var fel när styrelsen i RST skrev på dokumenten vad det gäller Pokalåret 2018, men det är ju vi som har gett denna styrelse fullmakt att föra diskussionerna med ST och ATG genom BAS.

Att sedan i efterhand komma och säga att "så vill inte vi ha det" är ju sandlådenivån på det hela. Nej, mina kära herrar och kvinnor i ledande positioner inom hästägarleden, sätt er ned och för konstruktiva förhandlingar istället för att kasta "skit" på varandra och ringa runt och säga att den har sagt så och den har sagt si. Ni är väl vuxna människor? Många av er har också i ledande positioner inom svenskt näringsliv, för det är väl inte så här det går till i era företag? Gud förbarme mig i så fall.

Det är förbaskat många som har åsikter angående Pokalåret 2018 men nu är det beslutat, låt ST och ATG införa det efter de premisser som har sagts. Blir det inte bra och inga nya pengar tillförs nästkommande år först då kan vi ställa de ledande personerna inom ST och ATG till svars.

Trots att vi tillhör en av de

mindre banorna i Sverige är vår ståndpunkt att Solvalla är och ska vara Svensk Travsports nationalarena, där ska man köra om de största prispengarna. Det är ST:s och ATG:s "förbannade" skyldighet att ge Solvalla denna möjlighet utan att lägga ned några andra banor. V86 ska gå på Solvalla varje onsdag och det ska inte vara ett enda lopp under 100 000 kronor i förstapris. Då kommer de främsta hästarna, tränarna och kuskarna att sluta upp på Solvalla varje onsdag och kanske får vi då tillbaka en del av publiken också.

Minns att det en gång var omöjligt att starta på Solvalla om du inte hade två eller tre segrar i raden. För till syvende och sist har även en mindre hästägare, även om han eller hon är amatör, chansen att starta på Solvalla om du har en tillräckligt bra häst. Hästägare är vi alla i varje fall.

*Claes-Göran Svensson
Ordförande Gotlands
Travhästägarförening
Mikael Johansson
Vice ordförande
Gotlands Travhästägarförening*

Är problemet kråksånger eller?

REPLIK Det är med viss förvåning vi läser ledaren skriven av chefredaktören (Travronden nr 71/2017) för Sveriges största travtidning. Är problemet kråksångerna eller den faktiska utvecklingen av svensk travsport? Det fina med kråksången är att någon reagerar och vill göra något? Något måste ske och det nu!

Trots alla gjorda utredningar sedan sekelskiftet, vilka med stor exakthet förutsett dagens situation, har få kraftfulla åtgärder vidtagits. Vi räknar inte ens ett eventuellt lyckat Pokalår dit, då det bara återskapar de ekonomiska förutsättningarna som var runt 2010.

Hästägarnas inflytande på utvecklingen har varit minimal. Detta till trots att det är vi, tillsammans med spelarna, som finansierar travet. Vårt bidrag till vår älskade sport är netto minst 2,5 miljarder per år, spelet oräknat. Det ger oss rätten att kraxa. När inte de som är avlönade genom sportens medel, även journalister i viss media, driver ett förändringsarbete, då måste vi agera. Mönstren måste brytas!

Apropå tävlingsprogrammet för 2018, gör ett motsvarande för 2021! I ST:s utmärkta statistik finns allt underlag. Det är kullarna 2014-2018 som då ska dimensionera "Hela Travserige skall leva!" Att mata kråkor är ett effektivt sätt att få tyst på dem. Förslaget om flera miljoner i ökade bidrag till våra centrala BAS-föreningar tystar kanske dem, men vi tystnar först när sportens rekryteringsströmmar har vänt och ekonomin i hästägandet är återställd.

Hästägarföreningarna vid Solvalla, Sundbyholm och Mantorp – Ewa Sifverberg Liljeros, Conny Johansson, Sonny Carlsson

LEDAREN
JOAKIM SVENSSON
TISDAG 5 SEPTEMBER
Har du synpunkter eller kommentarer?
Maila till redaktionen@travronden.se

Fler Hultmans tack, inte färre

Travserigens mytifier av olovligt gasseri. Gåsseri som regel inte i riktningen för att ha hand om dräktfärd, amatörstävaren som kräver för stort skal som resurser och utlägg som aldrig kan få något mer information om lövande häst.

Allt inte för aktiv brukar en i vagnen eller serigens hästarna så är hästägarens (ST och förändringen). Kan du se det för centaren på skidbilden, kanske är det centaren till hästarna eller gåsseri så står efter det till i vagnen? Det är inte ett sätt för sig att stå på alla de resurserna så förbannade. Men det alla de resurserna som kräver under på att det finns en häst som kan stå för utövningen till arbetstid och allmogliga underhållning flytt samman.

Den utövningen och den möjligheten vill vi säkerställa – och helst också tillåta till det. Tycker vi inte energifullt som serigens sporten som är grundläggande för dagens Livet är en lös häst som står på i varken tillåtet arbetstid, så är fram.

Gods ambassadörer för travsporten som Stellan Hultman, som har fått ständiga ovationer inom travsporten.

Ledaren i Travronden 71/2017.

RÄTTELSE:
I nr 72/2017 av Travronden blev det fel fotograf på omslagsbilden. Bilden var tagen av Leif Norberg/Aln.

I nr 71 hade fel fakta om Cyber Lane i resultatlistan för Svenskt Travderby publicerats, istället stod det information om Cash Crowe. Rätt fakta ska vara: Cyber Lane, valack 4 år, e. Raja Mirchi – Sybaris Hanover e. Cantab Hall. Ägare: Levaux AB, Lund. Uppfödare: Prester International AB, Lund. Tränare: Johan Untersteiner.